- 14 Et scientia pariter presumetur ex afflictibus, quos
perquirere, & scire debet ad tradita per Alzach. de
p. 16. pra. 23. num. 66. Rot. divers. dec. 166. part. 1.
& in Bonac. professio. Lure 14. Martij 1622. coram
R. P. de Merito.

15 Et nudum scientia, & patientia Baronie sufficit, sed
etiam officium ipsius Helder. confil. 17. num. 9. lib. 1.
Surd. confil. 28. & num. 33. Tusc. confil. 823. lib. V. Rota in
Tusc. una filiarum coram Emanuelli Cardinale Vero-
polio, C. in dicta Bonen, professio. coram Merito,
16 vbi quod scientia officium sufficit ad possessionem.
Vñsumitatis amittendam, vt dicatur de scientia prioris,
eu alterius officialis regularis respectu regularis
eius subditu fugiciu, vel qui ad aliam religionem, tue il-
licitu transiit.

Et haec fatus sit pro complimento huius prime fe-
ctionis ad laude Sanctis. & inuidit Trinitatis. Amen.

Finis primæ Sectionis.

SECTIO SECVNDA.

IN QVA PERSONÆ PRIVILEGIATÆ
huiusmodi Electionis, & variationis Fori beneficio
gaudentes recensentur.

P R A E F A T I O .

Bisolutis iam in *prima sectiōni* generalibus questionibas neclum vtilibus, sed & necessariis, deueni in secunda ad enumerationem perfornarum quibus tali fori electionis prizulegium iura concedant, sed antequam ad illam descendatur, tibi aeterno Patri Opifici rausum Totius Moderatoris sit omni tempore

Laus, Tibi Filio Dei Vnigenito, Humanū Generis Redemptori Immortalis fit gloria, Tibi Spiritui Sancto, Sanctorum Munerum largitiori perpetuus fit Honor, Tibi Beatisimā MARIAE VIRGINI Filii, Sponsa Matrice Dei incorrupto, cuius patrocinio inter Orbis miseras, Inter varios return casus, inter labores me seruaturum proficeor, ago gratias immortales, quibus per actis (vt debo) ecce iam accingo, & incipio.

S Y M M A R I V M .

- 1 Papillus gaudet fori electione, etiam post matrimonium, contrarium, & gaudet primo, & secundo beneficio, num. 9.
- 2 Papillus non definit esse eolis per matrimonium.
- 3 Matrimonium non facit papillos maiores.
- 4 Minor per contractum matrimonij, non liberator à curatori potestate.
- 5 Minor per contractum matrimonij, absque curatoris auctoritate contrahere nequit.
- 6 Filius quamvis per contractum matrimonij, ubi adegit consenserit liberentur à patria potestate, non amitterit fori electionem.
- 7 Maiores quare curatori subsint.
- 8 Minor potest cogi ad curatorem suscipiendum, quamvis comingatus sit.

A R G U M E N T U M .

Pupillus vxoratus, an Electionis Fori priuilegio gaudeat.

Q U A E S T I O N E S .

R Egula sit affirmativa, non obstante matrimonii contractus papillum gaudere fori electionis prizulegium, siue dicebant in facti contingencia ad fauorem Bartholomai Ripanouze, qui in pupillari astate, (nam erat aptus matrimonio, & malitia supplicebat xatem) iam cum uxore reperiebatur, cratque coniunctus cum illa, ut in capitulo deponit impuber. *Sancti Adelmaris lib. 1. disp. 16.*

2 Per contractum enim matrimonii non definit quis est pupillus, cum matrimonium inter tales viri potentes, iuxta S.C.T. foream, contractum non reddit eos maiores *Glossin cap. puberis, in verbo offendit, de dispensat. impuber. Swaret, in 19.11. de los pleitos, num. 38. Atesta. in leg. Teler. 6. fundam 2. part. 20. 10. Pugner. dec. 134. Arzmed. in L.B. num. 47. tu. 1. lib. 5. recipil. Papae. lib. 16. tu. 1. Arzmed. 16.*

4 Inde per contractum matrimonii, non esse minorem liberatum a curatoris potestate, elicuit ex leg. non est minus, C. de procurd. de his C. de administr. ruror. l. 1. C. de interdict. matrimon. & ex aliis iuribus concordantibus Baec. de inope debitor. cap. 14. num. 4. *Cancer. cur. resolut. tu. de acli. & obligat. cap. prime, num. 127. num. 3. firmans, absque curatoris auctoritate, huicmindest minorum contrahere non posse, & in illo effe scitandae dispoſitionem, que in ceteris minoribus est recepta, de qua in leg. si curatorem habens, Cod. de refus. in. inter.*

Quae fane adeò sunt vera, vt habeant locum, quamvis in Regione vigeat statutum filios contracto matrimonio, a patria potestate liberari, *Gregor. Lapez. in l. 3. Hispan. 11. 15. p. 2. Parlador. seruum quendam. lib. 1. cap. 12. cum aliis, de quibus Gisber. dec. 189. vbi reddit ratio nem, quia minores idem curatores accipiunt, quia statis rebus sufficiere non valent, l. 1. ff. de minor. & quando minor vxorem ducit, magis virget ratio, cum tunc duplicitis curis dirigitur, & proinde fundat, quod illi curatorem non habeat, & si conjugatus, poterit aditringi, vt illum fibi eligat in lite aduersus cum mouenda ab actore, & in subdium indicem prouidere debet, leg. 1. Cod. qui per. sue. & curat. Dec. cons. 700. nn. 7. Gis. obserua. 108. lib. 2. Affiliat. decy. 226. num. 2. *Cordal. T. Iuseus conclus. 1103 numer. 14. M. J.inger. obseruat. 87. capite.**

87. cent. 1. C. obser. 31. cent. 2. Marescot. var. refol. lib. 2. c.
145. Cacheran. decr. 89.
9. Hinc tali competere primum , & secundum beneficium , ex superiadis tuco infertur dicendum , prout & fuit institutum a Jacobo Anello Pisciotto , in causa quam habebat cum Nicolas de Gentile .

S V M M A R I V M.

1. *Elegit sibi campetem habenti patrem ingressum Religiosum .*
2. *Mors ciuius ex ingressu Religionis promenient , operatur eundem effectum , sicut naturalis .*
3. *Religionem incapacem ingredens , dicitur mortuus , & non numeratur .*
4. *Dispositio facta post obitum alieius , an locum habeat illo monasterio ut capaz ingresso .*
5. *Obedientia quid operatur .*
6. *Societas morte ciuius sicut alii finitur .*
7. *Mors ciuius , quando operatus eundem effectum sicut naturalis .*
8. *Dos , & donatio propter nuptias . Incuria per ingressum Religionis .*
9. *Marronum dissolutor per ingressum Religionis .*
10. *Marronum a separatur naturalis , quando operatus eundem effectum , vel eadem viget ratio , num. 12 .*